
DECRETO MINISTERIALE 27 giugno 1960

Dichiarazione di notevole interesse pubblico del Giardino di proprietà Salvador Emilio (Ponte di Piave).

IL MINISTRO PER LA PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista la legge 29 giugno 1939, n. 1497, sulla protezione delle bellezze naturali;
Visto il Regolamento 3 giugno 1940, n. 1357, per l'applicazione della legge predetta;
Considerato che la Commissione Provinciale di Treviso per la protezione delle bellezze naturali ha incluso nell'elenco delle cose da

sottoporre alla tutela paesistica, compilato ai sensi dell'art. 2 della legge predetta, il giardino di proprietà del Sig. Salvador Emilio, sito nel
Comune di Ponte di Piave (Treviso) segnato in catasto ai numeri di mappa 287-45 e 42-Sez. A- foglio XIV, confinante con la strada comunale
della Chiesa e i mappali nn. 47, 46, 50, 247, 40 e 39;

Riconosciuto che l'immobile predetto ha notevole interesse pubblico perché costituisce, con la qualità e la consistenza delle proprie
alberature, una nota di verde di non comune bellezza;

DECRETA:

Il giardino di proprietà del Sig. Salvador Emilio, sito nel Comune di Ponte di Piave (Treviso) segnato in catasto ai numeri di mappa 287-45
e 42-Sez. A- foglio XIV, confinante con la strada comunale della Chiesa e con i mappali nn. 47, 46, 50, 247, 40 e 39, poiché ha notevole interesse
pubblico in quanto costituisce con la qualità e la consistenza delle proprie alberature, una nota di non comune bellezza, è sottoposto a tutte le
disposizioni contenute nella legge stessa.

Il presente decreto sarà notificato al Sig. Salvador Emilio, di Ponte di Piave (Treviso) in via amministrativa a mezzo del messo comunale di
Ponte di Piave.

Esso verrà, a richiesta di questo Ministero, trascritto all'Ufficio dei Registri Immobiliari, ed avrà efficacia in confronto di qualsiasi
successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi titolo.

Roma, lì 27 giugno 1960
p. Il Ministro: BADALONI

Alla    CONSERVATORIA DELLE IPOTECHE

DI TREVISO

NOTA DI TRASCRIZIONE

a favore
DEL MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

(DIREZIONE GENERALE DELLE ANTICHITA’ E BELLE ARTI)
a carico

del Sig. Salvador Emilio
domiciliato in Ponte di Piave Via (Treviso)

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della legge 29 giugno 1939, n. 1497, e dell’art. 11 del Regolamento 3 giugno 1940, n. 1357, si
domanda la trascrizione della dichiarazione ministeriale in data 27.06.1960 notificata a mezzo del messo comunale di Ponte di Piave

il   29.08.1960 che si unisce alla presente copia conforme con la quale si è provveduto a dichiarare il notevole interesse
pubblico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della legge 29 giugno 1939, n. 1497, del seguente immobile
giardino
Sito nel Comune di  Ponte di Piave (Treviso)   segnato in catasto al numero di mappa 287/45/42 – Sez. A, Fogl. XIV;
confinante con la strada comunale della Chiesa e i mappali nn. 47, 46, 50, 247,40 e 39.

Roma, 3 ottobre 1960
Per IL MINISTRO

              f.to Astori Ludovico


